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تازه های مطبوعات

انعکاس

پايانی دولــت  • ــال  فرهيختگان - در ســه س
روحانی طبقه متوسط فقيرتر شده است. 36 
درصــد از دهک های 8 و 9 و 10 ؛ 27 درصد 
ــد از دهک  از دهــک هــای 4 و5 و 6، 33 درص
سوم  و 20 درصــد از دهک دوم به دهک های 
پايين تر سقوط کــرده و طی ايــن سه ســال 66 
ــک اول هــم نتوانسته اند دهک  درصــد از ده

درآمدی خود را ارتقا دهند. 
جمهوری اسلامی – ســوال بسيار مهم اين  •

است که رئيس سازمان صدا و سيما چرا قبل از 
تذکر رهبری به اشتباه رسانه ملی پی نبرد و بعد از 
انتقاد فرمانده کل نيروی انتظامی درصدد جبران 
برنيامد؟ اين که رئيس رسانه ملی در نامه خود 
خطاب به رهبری نوشته »همواره نيازمند تذکرات 
و نصايح راهگشای تان هستيم« يک امتياز برای 
مديران اين رسانه نيست. درست است که آن ها 
نبايد خود را بی نياز از تذکرات و نصايح بدانند، 
ولی اين هم درست نيست که در مسائل بديهی 
دچار غفلت شوند و بعد از تذکر رهبری درصدد 

جبران برآيند.
ميان  • نمی تواند  عمومی  افکار   – همشهری 

اقدامات تحولی دولت با حل مشکلات و مسائل 
زندگی روزمره خود ارتباط برقرار کند. به همين 
دليل است که نه تنها از اقدامات تحولی دولت به 
وجد نمی آيد، بلکه به راحتی آن ها را به فراموشی 

می سپارد.

خبرآنلاین مدعی شد : هــدف نهايی مخبر  •
معاون اول رئيس جمهور ، همسويی وزير کار بعدی 
با او ، به عنوان »فرمانده« تيم اقتصادی است   شواهد 
و قراين ، حاکی از آن است که معاون اول رئيسی 
، به اقتضای وظيفه و ماموريتی که برای خود قائل 
است ، اختلاف ديدگاه ها را درون تيم اقتصادی ، 

تاب نمی آورد.
تابناک نوشت :  حجت الاسلام طائب رئيس  •

قرارگاه عمار با اشاره به جراحی بزرگ اقتصادی 
دولت رئيسی تصريح کرد: ارز 4200 تومانی مواد 
مخدری بود که دولت قبل به مملکت ما تزريق کرده 
بود، اما آيت ا... رئيسی درصدد اصلاح اين روند 
برآمد و همه بايد در اين مسير به ايشان و دولت کمک 
کنند. وی ادامه داد: آن چه در کف بازار می بينيد 
اثر ترک اعتياد است که اگر جامعه 8 ماه اين درد را 

تحمل کند، نتيجه و ثمرات آن را خواهد ديد.
اعتمادآنلاین نوشت:وبگاه »سعودی ليکس«  •

فاش کرد وليعهد سعودی به دنبال اجرای طرحی 
است که به صهيونيست ها اجازه خريد ملک در مکه 
و مدينه را می دهد و با اين اقدام درهای عادی سازی 

با تل آويو را کاملًا باز کرده است.

پنج شنبه  2 تير 1401، 23 ذی  القعده 1443، 23 ژوئن 2022، شماره 20968 ، سال هفتاد وچهارم.

هادی محمدی – غروب روز گذشته 
سرگئی لاوروف وزيرخارجه روسيه 
بــرای اولين بــار در دولــت سيزدهم 
وارد تــهــران شــد و بــه گفته منابع 
آگــاه خراسان امــروز حداقل با سيد 
ابــراهــيــم رئيسی رئــيــس جمهور و 
حسين اميرعبداللهيان وزير خارجه 
کشورمان ديــدار و رايــزنــی خواهد 
ــای  ــداره ــت دي داشـــت و ممکن اس
ــود. بر  ــزی ش ديــگــری هــم برنامه ري
اساس اعلام وزارت خارجه روسيه   
اين سفر دو روزه خواهد بود و انتظار 
مــی رود وزيـــران خــارجــه دو کشور 
ــاره بــرخــی از مــوضــوعــات مهم  ــ درب
بين المللی از جمله وضعيت برجام، 
اوضاع اوکراين، سوريه و افغانستان 
گفت وگو کنند. لاوروف آخرين بار 
24 فروردين ماه 1400 به تهران 
آمد و ميزبانش محمد جــواد ظريف 
ــم بود  ــ وزيــر خــارجــه دولــت دوازده
ــوت »حسين  و حــالا در پاسخ به دع
اميرعبداللهيان« به تهران آمده است 
پيش از اين وزيــر خارجه کشورمان 

دو بار در مهر و اسفند سال گذشته 
ــود. بــا وجــود  ــرده ب بــه مسکو سفر ک
ــه نــظــر می  ايـــن اعـــلام روس هـــا، ب
رســد مهم ترين موضوع و محوری 
ترين موضوع گفت وگو ميان تهران 
و مسکو در سفر لاوروف ، برجام و 
مذاکرات هسته ای متوقف شده در 
100روز اخير باشد  موضوعی که 
عملا به کلافی در هم تنيده تبديل 
شــده که آمريکايی ها با رفتارهای 
زياده خواهانه خود هر روز بر گره های 
کور آن می افزايند  در اين ميان، يک 
روزنامه قطری به نقل از منابعی آگاه 
خبر داد که وزير خارجه روسيه در سفر 
خود به تهران درباره سوريه و همکاری 
تحريم ها  بــا  مقابله  ــرای  ب مشترک 
رايزنی خواهد کرد. اين روزنامه به 
نقل از منابع آگاه ايرانی گزارش داد 
که لاوروف در گفت و گوهای خود در 
تهران روابط دوجانبه ايران و روسيه 
در  کــشــور  دو  مشترک  همکاری  و 
مسائل منطقه ای و بين المللی به ويژه 
تحولات مربوط به توافق هسته ای و 

اوضاع سوريه را مورد بحث و بررسی 
قــرار خواهد داد. طبق گفته منابع 
مذکور، مسئله مهم ديگری که در اين 
سفر مورد بحث قرار خواهد گرفت، 
تشديد همکاری ايران و روسيه برای 
آمريکاست.  تحريم های  با  مقابله 
اين منابع خاطرنشان کردند که »به 
منظور استفاده از تجارب ايران برای 

مقابله با تحريم ها، در ماه های اخير، 
سفرهايی علنی و محرمانه ] از سوی 
مقامات[ روسيه به ايـــران« صورت 
ــت. ايــن منابع همچنين  گرفته اس
افزودند که سفر مقامات ايرانی به 
روسيه نيز در دستور کار قرار خواهد 
ــرا کــه همکاری دو طرف  گرفت چ
ــرای مقابله مشترک با  بــه تــازگــی ب

تحريم های آمريکا و غــرب افزايش 
يافته است.

ایــــران و روســيــه ؛ ۲ دوســت 	 
راهبردی 

روابط ايران و روسيه همواره براساس 
حسن همسايگی شکل گرفته است 
ــران و روسيه را  ــط اي امــا آن چه رواب
مستحکم کرده است، »همبستگی 
راهبردی« ميان اين دو کشور است. 
سفر رئيسی سال گذشته به مسکو 
آغــاز فصل نوينی از همکاری های 
راهبردی با نهايی شدن سند جديد 
همکاری های 20 ساله ميان ايران 
و روسيه را رقم زد. اين در حالی است 
که علاوه بر اهميت همکاری های 
سياسی، امنيتی و نظامی؛ روسيه 
يکی از شرکای عمده تجاری ايران 
به شمار می رود که بعد از تحريم های 
آمريکا عليه کشورمان، روابط تجاری 
خود را با ايــران افزايش داده و اين 
روند همچنان رو به افزايش است. 
تهران و مسکو بر اساس آمار اعلامی 
گمرک تا تابستان ســال گذشته و 
آغــاز دولــت سيزدهم، مبادلاتی به 
ارزش حدود 2 ميليارد دلار داشتند 
که اين ميزان با توجه به ظرفيت های 
موجود دو کشور ، قابل قبول نبوده و 
نيازمند ارتقای قابل ملاحظه است. 
براساس آن چه دولت سيزدهم در 
برنامه ديپلماسی اقتصادی خود در 
نظر دارد ميزان اين مبادلات بايد به 

رقم 10 ميليارد دلار ارتقا يابد.

ديدگاه

 پیمانکاران غربال!

 اين روزها يــادآور پرشورترين انتخابات در تاريخ 
ــت. انتخاباتی با  جمهوری اســلامــی ايـــران اس
ــدان شرايط که  مشارکت حــدود 85 درصــد واج
می توانست در شتاب دهی به قدرت نرم جمهوری 
اسلامی موثر واقع شود. لکن با فتنه ای پيچيده 
تبديل  دارد،  ای  ناشناخته  ابعاد  هم  هنوز  که 
به ضد خــودش شد. از اين آب گل آلــود، جريان 
استکبار و پيروان داخلی آن خوب ماهی گرفتند 
که امروز پس از حدود 13 سال هنوز کشور درگير 
تبعات آن است، اما موضوع اين يادداشت، »ظهور 
مجدد« جريانی بود که به بهانه پاک سازی انقلاب 
سربرآوردند و با ادبياتی مثلا دينی، خواسته يا 
ناخواسته، دوقطبی ايجاد شده در ماجرای فتنه 
را تقويت و تکميل کردند. چرا »ظهور مجدد«؟! آن 
ها که سنشان قد می دهد يا تاريخ انقلاب خوانده 
اند، حتما مطلع اند از رفتارهای جريانی که در 
ابتدای انقلاب شروع به مثلا ترويج شعائر مذهبی 
و مقابله با مظاهر فساد کرد. از مثلا پاک سازی 
در جريان هنر و نهی از منکر عملی! در خيابان تا 
صدام را سردار قادسيه خواندن. شايد تعبير »سوپر 
انقلابی« در بيانات اخير رهبری اشاره ای به اين 
جريان هم بود. نگاهی به وضعيت و تفکر امروز 
برخی از اين سوپر انقلابی ها هم جالب خواهد 
بود که البته از حوصله اين يادداشت خارج  است. 
بيان اخير رهبری و نگاهی به روند سياسی سال 
های پس از فتنه 88، نشان می دهد اين جريان به 
گونه ای ديگر ظهور کرده است. برداشت ناصحيح 
و البته موکد اين جريان ازحديث شريف، )لَتُبَلْبَلُنَّ 
بَلْبَلَةً وَ لَتُغْرَبَلُنَّ غَرْبَلَةً وَ لَتُساطُنَّ سَوْطَ الْقَدَرِ حَتّی 
يَعودَ اَسْفَلُکُمْ اَعْلاکُمْ وَ اَعْلاکُمْ اَسْفَلَکُم( مويد اين 
ظهور مجدد است. مشکل آن جاست که يک فعال 
انقلابی و يک مصلح اجتماعی، اگر در مدار ولايت و 
امامت عمل کند، تکليف خود را رشد و تعالی فکری 
جامعه می داند. به بيان ديگر ايجاد و افزايش قدرت 
تحليل در آحــاد جامعه اسلامی، وظيفه اصلی 
يک فعال فرهنگی و انقلابی است و در اين مسير 
اين خود افراد هستند که بسته به قدرت تحليل 
و تفکر)که البته منشأ دينی دارد( مسير خود را 
انتخاب می کنند. عده ای متوقف می شوند و عده 
ای به مسير ادامه می دهند. »غربال« مذکور، نتيجه 
يک فرايند است، نه خود فرايند. انحراف آن جاست 
که عده ای خود را »پيمانکار غربال« بدانند و بر اين 
مبنا تلاش کنند، افرادی را که به گمان اين جريان، 
ديگر در قطار انقلاب نيستند، افشا و پياده کنند. 
اگر خوش بينانه تحليل کنيم، حداقل اين است که 
»سوپر انقلابی ها« انحراف در مبنا دارند و ناخواسته 
با اين انحراف جدی، در پازل هدف اصلی دشمنان 
انقلاب يعنی »تفرقه و چندپارگی اجتماعی« قطعه 
می گذارند. کاش اشاره اخير رهبری، بالانشينان 
اين جريان را به تفکر وادارد و خدای ناکرده، تجربه 

سوپر انقلابی های دهه60، تکرار نشود.

از دو کتاب »نيم قرن تا ناکامی و نبرد مخفی 
عليه ايران« در يک اثر نوشته عباس سليمی 
نمين با حضور و سخنرانی علی لاريجانی، در 
کتابخانه ملی رونمايی شد. لاريجانی با اشاره 
به محتوای کتاب نبرد مخفی عليه ايران، گفت: 
اسرائيل هرجا که نزاعی عليه ايران باشد وارد 
می شود تا آن را طولانی و عميق کند. آن ها 
وارد موضوع هسته ای می شوند تا مبادا توافق 

شود، می خواهند تا جايی که ممکن است 
مانع توافق شوند.به گزارش ايسنا، وی 
با اشاره به اقدامات رژيم صهيونيستی 

ــران، اظهار کــرد: در تاريخ  عليه اي
مـــدرن انـــقـــلاب، امـــام مانع 

بزرگی بر سر منافع آمريکا 
ــروز  و اســرائــيــل بــودنــد. ام
اسرائيلی ها دريافته اند که 

چطور بايد با ما مقابله کنند بنابراين مسئولان 
دفاعی و سياسی کشور بايد بدانند که آنان 
راه دشمنی را يافته اند. عضو مجمع تشخيص 
اسرائيل  اين که  بر  تاکيد  با  نظام  مصلحت 
امــروز دچــار بحران موجوديت اســت، تاکيد 
کــرد: صهيونيست ها بــرای حل ايــن بحران 
پايان  در  .وی  هستند  ابهت سازی  نيازمند 
گفت: الان هم در تحرکات منطقه ای که با 
چند کشور عربی رابطه برقرار کردند، 
به دنبال اين هستند که برای خود 
کنند.  فراهم  سياسی  سپهر  يک 
البته به نظر من اين دستاورد آن ها 
ماندگار نخواهد بــود. بعيد نيست 
اين چند کشور کوچک عربی با طغيان 
مسلمانان در برابر چنين رفتاری از 

سوی حاکمان شان مواجه شوند.

ــت ا... العظمی مکارم شيرازی با اشــاره به  آي
گلايه های مردم از اين که چرا مراجع راجع به 
گرانی ها ساکت هستند و صحبت نمی کنند، 
گفت: ما مکرر تذکر داده و می دهيم که مردم از 
دولت جديد انتظار دارند که برای بهبود اوضاع 
تلاش کند و گرانی و تورم را مهار کند و می دانيم 
که دولت در اين زمينه تلاش و کوشش می کند 
و اميدوار است و ما هم به جناب رئيس جمهور 
اميدواريم، اما اگر آثار و نتايج اين برنامه ها در 
جامعه و زندگی مردم احساس نشود، می تواند 
سبب بی اعتمادی و نااميدی از دولت شود.

به گزارش جماران؛  اين مرجع تقليد در ديدار 
سيد مسعود ميرکاظمی معاون رئيس جمهور 
و رئيس سازمان برنامه و بودجه با اشــاره به 
گلايه های شديد مردم از گرانی ها گفت: امروز 
داد مردم از گرانی ها بلند است و می گويند 
که قيمت ها روز به روز افزايش می يابد. وی 
در ادامه به ضرورت اقناع و تبيين برای مردم 

راجع به گرانی های اخير اشاره کرد و افزود: 
اين گرانی های افسارگسيخته با وجود افزايش 
درآمدهای نفتی دولت به عنوان معمايی برای 
مردم شده که لازم است دولتمردان جواب 
قانع کننده ای برای آن داشته باشند. وی ديگر 
دلايل گرانی ها را بی انصافی برخی از کسبه 
دانست و گفت: بايد تعزيرات حکومتی   به اين 
قضيه ورود کند.آيت ا... مکارم شيرازی به 
گرانی مسکن و اجاره بها نيز اشاره کرد و گفت: 
اجاره بهای خانه ها غوغا می کند که بايد برای 
ــزود: در صنعت  آن تدبيری انديشيد. وی اف
خــودروســازی نيز دست های پشت پــرده ای 
وجود دارد که از طرفی جلوی واردات صحيح 
ــودرو را گرفته و از طرف ديگر هر قيمتی  خ
خواستند بــرای خودروها تعيين می کنند و 
هيچ کس نيز نمی تواند با آن ها مقابله کند در 
حالی که قيمت مشابه خارجی، بسيار پايين تر 

از خودروی ايرانی است.
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دستور کار سفر لاوروف به 
تهران چیست؟  

العربی الجدید: همکاری های بلندمدت روسيه و ایران، اوضاع 
سوریه و مذاکرات هسته ای از جمله موارد مورد مذاکره وزیر 

خارجه روسيه در تهران خواهد بود 

لاریجانی: هدف تل آویو تاخیر  در توافق هسته ای است 

گلایه آیت ا... مکارم از گرانی ها 
آیت ا... مکارم شيرازی با اشاره به گلایه های مردم از این که چرا مراجع 

راجع به گرانی ها ساکت هستند، گفت: گرانی های افسارگسيخته با وجود 
افزایش درآمدهای نفتی معمایی برای مردم شده است 
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